
 
Juzgado Tercero Civil del Circuito 

 Calle 7ª Nº 13-56 Edif. Condado Plaza Of. 313   Telefax 6022360061 
Email: j03ccbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Guadalajara de Buga - Valle del Cauca 

1 

 

 
AUTO Nro. 040 
Primera instancia  
Proceso: Responsabilidad Civil Extracontractual 
Demandante: Gloria Ines Valencia Jerez 
Demandado: Rodrigo Rengifo Mercado y otro 
Radicación nro.76-111-31-03-003-2021-00105-00 
 
Guadalajara de Buga, Valle del Cauca, treinta (30) de enero de dos mil 

veintitrés (2023). 
 

Se advierte que, el término establecido en el art.121 del C.G Del P., para proferir la 
decisión de mérito dentro del asunto de la referencia, fenece el próximo 31 de enero de 
2023, lo cual, no es posible, pues para los días 15 y 16 de febrero del año en curso, se 
encuentra programada la audiencia inicial de que trata el art.372 ibidem, resultando de 
esta manera necesario prorrogar la instancia. 
 
En mérito de lo expuesto, el Juzgado Tercero Civil del Circuito de Guadalajara de Buga 
Valle del Cauca,                 

 
RESUELVE: 

 
PRORROGAR por el término de SEIS (6) MESES la instancia, a partir del día 1º de 
febrero de 2023. 
 
CONSTANCIA: Esta providencia se notifica el día 31 de enero de 2023, a las 8:00 A.M., 
en el estado electrónico nro.008 

 
NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE 

 
 
 
 

JUAN GABRIEL PRADO PEDROZA  
Juez 

 
DGZ 

 

 

mailto:j03ccbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co

